
Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR

Volby do Senátu Parlamentu ČR se konaly
ve 27 volebních obvodech z celkových 81.
Prvního kola 25. a 26. října 2002 se zúčast-
nilo 24,10 procenta oprávněných voličů
(v prvním kole přišlo při minulých volbách
v roce 2000 k urnám 33,72 procenta voli-
čů). Ze 168 kandidátů byl v prvním kole
zvolen jen Vladimír Železný, který kandido-
val za hnutí Nezávislí na Znojemsku.
Do druhého kola 1. a 2. listopadu 2002 po-
stoupilo 52 kandidátů ve 26 volebních ob-
vodech. Druhého kola se zúčastnilo cel-
kem 32,55 procenta oprávněných voličů
(ve druhém kole přišlo při volbách v roce
2000 k urnám 21,56 procenta voličů).
Ve volbách do třetiny Senátu byla nejús-
pěšnější ODS, která získala devět mandátů.
Dále bylo zvoleno sedm senátorů za ČSSD
a po jednom za KDU-ČSL, US-DEU a KSČM.
Zbývajících osm křesel obsadili zástupci
neparlamentních stran a nezávislí.
V Senátu bude v nadcházejícím období 26
senátorů ODS, 14 KDU-ČSL, 11 senátorů
ČSSD, 9 zástupců US-DEU a 3 KSČM. Za
ODA bylo již dříve zvoleno pět senátorů.
Zbývajících 13 je z dosud neparlamentních
stran nebo jde o nezávislé.

STRANA
OBHAJOVALA

ZÍSKALA
MÁ

MANDÁTŮ CELKEM

ODS 5 9 26
KDU-ČSL 6 1 14
ČSSD 11 7 11
US-DEU 0 1 9
KSČM 1 1 3
ostatní 4 8 18

OSTATNÍ:
•  Cesta změny
•  Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj

obcí a měst
•  Liberální reformní strana
•  nezávislí kandidáti
•  Občanská demokratická aliance
•  politické hnutí Nezávislí
•  Sdružení nezávislých kandidátů

3

www.volby.cz

A/3  30.12.2002 11:13  Stránka 1


